MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho Universitário - ConsUni
Avenida dos Estados, 5001 · Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Telefone: (11) 3356-7636/7635/7632

conselhos.superiores@ufabc.edu.br

ERRATA

ATO DECISÓRIO CONSUNI Nº 167, DE 27 DE JUNHO DE 2018

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI) DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições, considerando:

 que a proposta de criação do referido curso foi avaliada pelo Conselho do

Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (ConCECS) em sessão

realizada em 06 de junho de 2018; e

 as deliberações ocorridas na II sessão ordinária, realizada no dia 26 de junho

de 2018.

DECIDE:

Art. 1º Aprovar a criação do curso de Especialização em Inovação na Educação

Mediada por Tecnologias.

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Dácio Roberto Matheus

Presidente

http://www.ufabc.edu.br/images/consuni/atos_decisorios/ato_decisorio_167_-_errata_aprovar_a_criacao_do_curso_de_especializacao_em_inovacao_na_educacao_mediada_por_tecnologias.pdf